
20 ZEMĚDĚLSTVÍ www.                   .cz

Změna zákona o hnojivech

Ve Sbírce zákonů byl publikován zákon č. 61/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech,

pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém zkoušení země-

dělských půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon odstraňuje překrývání definice pomocné látky podle zákona o hnojivech a přípravku na ochranu rostlin podle

zákona o rostlinolékařské péči.  K této úpravě se ČR zavázala v roce 2014 v rámci předběžného řízení s Komisí

EU.

Nově se také upravuje proces ohlášení vzájemně uznaných hnojiv. Tzv. předběžnou notifikaci, v navrhovaném znění

"ohlášení", mají ve svém právním řádu zavedeny i některé jiné členské země EU (např. Německo, Francie, Španěl-

sko). Více než pětiletá zkušenost se systémem vzájemného uznávání prokázala své opodstatnění v oblasti obchodu

s hnojivy. Nicméně z pohledu kontrolního orgánu se objevuje několik podstatných nedostatků, které má zákon eli-

minovat.

Dále byly přeformulovány obsahové náležitosti rozhodnutí o registraci hnojiva, především za účelem jasného vy-

mezení podmínek, za kterých bude hnojivo uváděno do oběhu. Bylo doplněno, že i v případě změny etikety nebo

příbalového letáku je třeba žádat o změnu rozhodnutí o registraci. Etiketa nebo příbalový leták hnojiva budou nově

obsahovat údaje, které zajistí spotřebiteli podrobnější informace o výrobku.

Zákon také obsahuje nové ustanovení, které zakotvuje podmínky, za kterých je možno letecky aplikovat kapalná

hnojiva a pomocné látky na zemědělských pozemcích.

pokračování ze str. 18VYHLÁŠKY

Zemedelec 4-17  4.5.2017 13:53  Stránka 20


